イアン H. S. ライズリー
２０１７‐１８年度国際ロータリー会長

週　報

№２８

クラブ会長方針

　① まさかと思える変化に挑戦！
　② ますます健康で奉仕を実践！
　③ まじめに親睦を！

例　　　会　　　記　　　録　（2018．2．16（金））　　通算3，157回

◆プログラム予定

２月２３日（金） ３月２日（金） ３月９日（金） ３月１４日（水）

卓話
「最近の損害保険」
㈱エンマインド

代表取締役 大西 光様

卓話
「天竺渡海道中記を読む」

歌井 昭夫様
未　定

高砂青松RCとの移動合同例会
（ウエディングパレス鹿島殿）

「こうのとりと環境について」
豊岡市長　中貝 宗治様

◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介　マナ助産院　院長　永原郁子様

◆歓迎歌　「松の緑」

◆出席報告
本　日２月１６日　　会員数３３名　　　出席者２１名　　出席率　６３．６４%
前々回２月　３日　　会員数４１名　修正出席者４１名　　出席率１００．００%修正

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
脇谷　政孝会員 高砂青松ＲＣ  　２月１４日（２月１６日）
増田　章吾会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  　２月１３日（２月　３日）
丸山　恵右会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  　２月１４日（２月　９日）
後藤　純次会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  　２月１３日（２月２３日）
落合　計夫会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  　２月１２日（２月　９日）
中野　哲郎会員 ｅ‐ＣＬＵＢ  　２月　９日（２月１６日）
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 　２月　８日（２月１６日）
加茂　良祐会員 ｅ‐ＣＬＵＢ	 	 　２月１５日（２月１６日）

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）

守光　　隆会長……マナ助産院の永原様、本日はようこそおいで頂きました。卓話よろし
くお願いします。

滋野　敦士会員……家内（成美様）の誕生日祝を頂きありがとうございます。
森本　幸吉会員……永原様、本日はようこそおいで頂きありがとうございます。本日の卓

話よろしくお願いします。

◆幹事報告（３，１５７回）
〈例会変更のお知らせ〉
　◎高砂青松ロータリークラブ
　　平成３０年３月　７日（水）会場変更　→　高砂市文化保健センター２Ｆ
　　平成３０年３月１４日（水）→　高砂ＲＣとの合同例会　鹿島殿
　　平成３０年３月２１日（水）→　休　会
　◎加古川ロータリークラブ
　　平成３０年３月２７日（火）→　休　会

谷川こずえ幹事

◆会長の時間
銭湯機？！
　私の家も築５０年を過ぎ、先日ついに風呂釜が壊
れてしまい、風呂屋を探さないといけないなと思っ
ています。ところで、
　「こないだ、風呂屋に飛行機が落ちたってさ」
　「何やねんそれは？」
　「それはきっと、戦闘（銭湯）機やろ！」

　ある百貨店で「悪の十字架」展をやっているとい
うので、ある男がその百貨店を訪れると、まだシャッターが閉まっていて、張り紙がして
あった。それを見て、男がボソッとつぶやいた・・・
　「なんや、開くの１０時か」

　昔は白い犬は悪の使いとされて殺されていたそうです。今では普通にペットとして飼わ
れています。我が家にもウエスティといって、真っ白な犬がいますが、やはり、悪の徴候
があるのでしょうか？なんとその犬は
　尾も白い･･･

◆本日のプログラム

「いのちを見つめて」

マナ助産院　院長　永原郁子様

守光　隆 会長

記念品贈呈

会　長　守光　隆　　　　　　幹　事　谷川こずえ　　　　　雑誌会報委員長　西田　秀雄
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/